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（千トン）

前年比 前年比 前年比

４月 657 102.0% 364 103.5% 293 100.3%

５月 679 101.2% 379 102.5% 299 99.7%

６月 643 100.4% 364 100.8% 279 99.7%

７月 645 101.0% 372 101.5% 274 100.3%

８月 627 99.8% 364 100.9% 263 98.2%

９月 606 98.8% 349 99.1% 257 98.5%

１０月 622 98.6% 353 98.5% 269 98.8%

１１月 597 97.2% 337 97.0% 260 97.5%

１２月 620 96.0% 348 95.1% 271 97.1%

１月 634 97.5% 357 97.2% 277 97.8%

２月 583 97.5% 326 97.1% 257 98.1%

３月 654 97.1% 362 96.5% 291 97.9%

第１四半期 1,978 101.2% 1,107 102.3% 871 99.9%

第２四半期 1,879 99.9% 1,085 100.5% 794 99.0%

第３四半期 1,838 97.2% 1,038 96.8% 801 97.8%

第４四半期 1,870 97.4% 1,045 96.9% 825 97.9%

上期 3,857 100.6% 2,192 101.4% 1,665 99.5%

下期 3,708 97.3% 2,083 96.9% 1,626 97.9%

年度計 7,565 98.9% 4,274 99.1% 3,291 98.7%

全　　国
北海道 都府県

（千トン）

前年比 前年比 前年比

４月 636 96.8% 350 96.2% 286 97.5%

５月 659 97.2% 367 96.8% 292 97.6%

６月 629 97.8% 357 98.2% 271 97.3%

７月 628 97.3% 364 97.9% 264 96.5%

８月 609 97.2% 355 97.4% 254 96.8%

９月 592 97.7% 342 97.9% 250 97.3%

１０月 611 98.3% 349 98.8% 262 97.6%

１１月 592 99.2% 336 99.8% 256 98.4%

１２月 624 100.7% 353 101.5% 271 99.7%

１月 633 99.9% 357 100.1% 276 99.7%

２月 603 103.5% 338 103.7% 265 103.4%

３月 653 99.9% 363 100.1% 290 99.6%

第１四半期 1,924 97.2% 1,074 97.1% 849 97.5%

第２四半期 1,829 97.4% 1,060 97.8% 769 96.8%

第３四半期 1,827 99.4% 1,038 100.0% 789 98.6%

第４四半期 1,889 101.0% 1,057 101.2% 832 100.8%

上期 3,753 97.3% 2,135 97.4% 1,618 97.2%

下期 3,717 100.2% 2,095 100.6% 1,621 99.7%

年度計 7,470 98.7% 4,230 99.0% 3,239 98.4%

全　　国
北海道 都府県
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（千ｋｌ）

うち、業務用 うち、業務用以外
前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 379 100.0% 261 100.5% 26 95.0% 235 101.2% 24 97.0% 211 101.7% 10 112.0% 21 97.2% 87 97.9% 82 90.8%

５月 398 98.8% 275 98.9% 35 100.5% 241 98.7% 25 101.5% 216 98.4% 10 110.7% 22 95.2% 90 98.0% 84 92.8%

６月 397 97.9% 275 97.7% 39 97.7% 236 97.8% 22 93.7% 214 98.2% 10 107.3% 22 95.8% 91 97.8% 83 93.2%

７月 397 98.8% 270 99.7% 22 95.7% 248 100.0% 22 89.1% 226 101.2% 10 102.2% 23 98.2% 94 96.2% 83 93.5%

８月 391 100.7% 261 100.8% 7 119.2% 255 100.4% 26 96.8% 229 100.8% 11 119.2% 22 96.1% 96 99.6% 82 95.1%

９月 402 99.6% 277 99.9% 34 102.7% 243 99.5% 25 94.9% 219 100.0% 11 111.6% 22 96.6% 92 98.3% 81 94.1%

１０月 403 99.6% 281 100.0% 36 97.1% 245 100.4% 29 103.1% 216 100.1% 12 114.0% 21 97.2% 89 97.3% 81 93.5%

１１月 376 99.7% 260 98.4% 35 98.8% 224 98.3% 27 101.1% 197 97.9% 13 114.8% 20 97.1% 84 102.6% 74 91.1%

１２月 359 97.6% 246 96.0% 30 101.1% 216 95.3% 25 103.6% 191 94.3% 12 106.6% 19 92.3% 82 102.9% 72 92.4%

１月 362 96.8% 249 95.2% 29 104.8% 221 94.1% 23 100.6% 198 93.4% 11 108.2% 19 91.0% 82 102.1% 76 92.5%

２月 342 98.1% 238 96.9% 33 107.1% 205 95.4% 22 99.4% 183 95.0% 10 106.2% 18 90.6% 76 103.0% 73 93.8%

３月 370 97.6% 251 96.5% 24 104.0% 227 95.7% 26 96.1% 201 95.7% 11 104.7% 19 89.8% 88 102.1% 83 95.1%

第１四半期 1,175 98.9% 811 99.0% 100 97.9% 711 99.2% 71 97.4% 641 99.4% 31 110.0% 65 96.1% 268 97.9% 249 92.3%

第２四半期 1,189 99.7% 809 100.1% 63 101.6% 746 100.0% 72 93.7% 674 100.7% 31 110.8% 67 97.0% 282 98.0% 246 94.2%

第３四半期 1,138 99.0% 786 98.2% 100 98.9% 686 98.1% 81 102.6% 604 97.5% 37 111.7% 60 95.6% 255 100.8% 227 92.4%

第４四半期 1,074 97.5% 739 96.2% 86 105.4% 653 95.1% 71 98.5% 582 94.7% 33 106.3% 57 90.5% 245 102.4% 232 93.8%

上期 2,364 99.3% 1,620 99.6% 163 99.3% 1,458 99.6% 143 95.5% 1,315 100.1% 62 110.4% 132 96.5% 550 98.0% 495 93.2%

下期 2,213 98.3% 1,525 97.2% 186 101.8% 1,339 96.6% 153 100.6% 1,186 96.1% 70 109.1% 117 93.0% 501 101.6% 459 93.1%

年度計 4,577 98.8% 3,145 98.4% 349 100.6% 2,797 98.1% 296 98.1% 2,501 98.1% 132 109.7% 249 94.8% 1,051 99.7% 955 93.2%

牛乳類
牛乳

加工乳 成分調整牛乳 乳飲料 はっ酵乳学乳 学乳以外

（千ｋｌ）

うち、業務用 うち、業務用以外
前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 365 96.3% 248 95.0% 25 95.3% 223 94.9% 24 101.7% 198 94.1% 11 107.9% 19 90.7% 87 100.4% 82 99.9%

５月 391 98.3% 268 97.3% 35 100.8% 233 96.8% 24 97.4% 209 96.7% 11 107.2% 20 93.4% 92 101.7% 83 99.5%

６月 391 98.5% 269 97.8% 39 100.5% 230 97.3% 22 101.5% 207 96.9% 10 102.5% 20 94.9% 92 101.0% 82 98.4%

７月 393 99.1% 264 97.8% 23 102.0% 242 97.4% 22 101.9% 220 97.0% 10 105.8% 22 96.1% 97 102.8% 81 97.5%

８月 382 97.7% 252 96.3% 6 91.1% 246 96.5% 24 94.0% 222 96.7% 11 98.4% 22 96.4% 97 101.5% 78 94.7%

９月 398 99.2% 272 98.1% 33 98.0% 239 98.1% 26 103.8% 213 97.5% 11 100.8% 21 94.7% 95 103.4% 78 96.7%

１０月 395 98.0% 273 97.2% 35 99.3% 237 96.9% 26 91.1% 211 97.6% 11 96.5% 20 91.7% 91 102.2% 78 96.6%

１１月 372 98.9% 260 100.3% 35 100.6% 225 100.2% 27 99.1% 198 100.4% 12 93.6% 18 91.4% 82 97.3% 72 97.1%

１２月 358 99.8% 250 101.6% 30 99.9% 220 101.9% 26 101.7% 195 101.9% 12 100.2% 17 92.0% 79 96.2% 69 96.9%

１月 358 98.9% 250 100.2% 28 99.6% 222 100.3% 23 97.8% 199 100.6% 11 97.9% 18 94.0% 79 96.3% 74 97.2%

２月 350 102.2% 246 103.3% 33 100.7% 213 103.7% 23 101.1% 190 104.0% 10 102.1% 18 97.6% 76 100.0% 74 100.7%

３月 365 98.7% 251 99.8% 24 99.3% 227 99.8% 25 96.7% 202 100.2% 11 98.4% 18 94.2% 85 96.8% 81 97.1%

第１四半期 1,148 97.7% 784 96.7% 99 99.3% 685 96.3% 71 100.1% 615 95.9% 32 105.9% 60 93.0% 271 101.1% 247 99.3%

第２四半期 1,173 98.7% 788 97.4% 62 98.7% 726 97.3% 72 99.8% 654 97.0% 32 101.6% 64 95.8% 289 102.6% 237 96.3%

第３四半期 1,126 98.9% 783 99.6% 100 99.9% 683 99.5% 79 97.1% 604 99.9% 36 96.7% 55 91.7% 252 98.6% 220 96.9%

第４四半期 1,073 99.9% 747 101.1% 86 99.9% 661 101.2% 70 98.4% 591 101.6% 33 99.4% 54 95.2% 239 97.6% 228 98.3%

上期 2,321 98.2% 1,573 97.1% 161 99.1% 1,412 96.8% 143 99.9% 1,269 96.5% 64 103.7% 124 94.4% 560 101.8% 484 97.8%

下期 2,199 99.4% 1,530 100.3% 186 99.9% 1,344 100.4% 149 97.7% 1,195 100.7% 68 98.0% 109 93.4% 491 98.1% 448 97.6%

年度計 4,520 98.8% 3,103 98.6% 347 99.5% 2,755 98.5% 292 98.8% 2,463 98.5% 133 100.7% 234 93.9% 1,051 100.1% 933 97.7%

牛乳類
牛乳

加工乳 成分調整牛乳学乳 学乳以外 乳飲料 はっ酵乳
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（千トン）

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 636 96.8% 4 96.9% 632 96.8% 317 95.4% 315 98.3% 175 98.0% 37 98.5% 102 98.7%

５月 659 97.2% 4 97.3% 656 97.2% 341 97.5% 315 96.8% 173 96.2% 39 97.6% 103 97.7%

６月 629 97.8% 4 97.9% 625 97.8% 341 97.9% 284 97.7% 145 96.6% 38 98.9% 102 99.0%

７月 628 97.3% 4 97.3% 624 97.3% 344 98.0% 281 96.4% 141 97.2% 38 95.5% 102 95.7%

８月 609 97.2% 4 97.0% 605 97.2% 324 96.6% 281 97.9% 145 98.1% 37 97.4% 100 97.6%

９月 592 97.7% 4 97.5% 588 97.7% 342 98.1% 246 97.0% 114 97.3% 34 96.6% 98 96.8%

１０月 611 98.3% 4 98.3% 607 98.3% 342 97.1% 265 99.9% 124 100.6% 35 99.1% 106 99.2%

１１月 592 99.2% 4 99.1% 588 99.2% 323 99.4% 266 99.0% 127 101.1% 35 97.1% 104 97.3%

１２月 624 100.7% 4 100.5% 620 100.7% 309 100.5% 311 100.8% 174 104.4% 38 96.5% 100 96.7%

１月 633 99.9% 4 99.9% 629 99.9% 315 99.5% 314 100.4% 182 103.8% 36 95.7% 95 96.0%

２月 603 103.5% 4 103.5% 599 103.5% 308 102.7% 291 104.5% 171 111.9% 33 95.3% 88 95.5%

３月 653 99.9% 4 99.8% 649 99.9% 317 99.1% 333 100.6% 197 104.8% 35 94.9% 101 95.2%

第１四半期 1,924 97.2% 11 97.3% 1,913 97.2% 999 96.9% 913 97.6% 493 96.9% 114 98.3% 307 98.5%

第２四半期 1,829 97.4% 11 97.3% 1,818 97.4% 1,010 97.6% 808 97.1% 400 97.6% 109 96.5% 299 96.7%

第３四半期 1,827 99.4% 12 99.3% 1,816 99.4% 974 98.9% 842 100.0% 425 102.3% 108 97.5% 309 97.8%

第４四半期 1,889 101.0% 12 101.1% 1,878 101.0% 940 100.4% 937 101.7% 550 106.6% 104 95.3% 284 95.6%

上期 3,753 97.3% 22 97.3% 3,731 97.3% 2,010 97.3% 1,721 97.4% 892 97.2% 223 97.4% 606 97.6%

下期 3,717 100.2% 24 100.2% 3,693 100.2% 1,914 99.6% 1,779 100.9% 975 104.7% 211 96.4% 593 96.7%

年度計 7,470 98.7% 46 98.8% 7,424 98.7% 3,923 98.4% 3,501 99.1% 1,867 101.0% 434 96.9% 1,200 97.1%

脱脂粉乳・バター等向 チーズ向 生クリーム等向
生乳生産量 自家消費量 生乳供給量

飲用等向
乳製品向

（認定ベース）

（千トン）

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

４月 657 102.0% 4 91.0% 653 102.1% 333 100.1% 320 104.3% 179 105.9% 38 98.4% 104 103.8%

５月 679 101.2% 4 91.6% 675 101.3% 350 98.9% 325 104.1% 180 105.2% 40 108.6% 105 100.7%

６月 643 100.4% 4 91.5% 639 100.4% 348 97.7% 291 103.8% 150 105.3% 38 105.4% 103 101.3%

７月 645 101.0% 4 89.0% 642 101.1% 350 101.4% 291 100.6% 145 100.6% 40 107.9% 107 98.1%

８月 627 99.8% 4 90.6% 623 99.8% 336 100.4% 288 99.2% 148 98.3% 38 105.3% 102 98.4%

９月 606 98.8% 4 93.6% 602 98.9% 349 99.9% 253 97.4% 117 94.8% 35 102.5% 101 99.0%

１０月 622 98.6% 4 96.3% 618 98.6% 353 99.5% 265 97.4% 123 95.0% 35 97.5% 107 100.4%

１１月 597 97.2% 4 93.7% 593 97.2% 325 98.8% 268 95.4% 126 91.7% 36 109.2% 107 95.9%

１２月 620 96.0% 4 96.3% 616 96.0% 307 96.0% 309 95.9% 167 95.2% 39 100.8% 103 95.3%

１月 634 97.5% 4 97.9% 629 97.4% 317 95.3% 312 99.8% 176 100.5% 37 101.9% 99 97.7%

２月 583 97.5% 4 97.8% 579 97.5% 300 96.7% 279 98.4% 152 96.8% 34 102.7% 92 99.7%

３月 654 97.1% 4 97.3% 650 97.1% 320 96.3% 331 97.9% 188 98.3% 37 92.8% 106 99.2%

第１四半期 1,978 101.2% 11 91.4% 1,967 101.3% 1,031 98.9% 936 104.1% 508 105.5% 116 104.0% 312 101.9%

第２四半期 1,879 99.9% 11 91.0% 1,867 99.9% 1,035 100.6% 832 99.1% 410 98.0% 113 105.3% 309 98.5%

第３四半期 1,838 97.2% 12 95.4% 1,827 97.3% 984 98.2% 842 96.2% 416 94.1% 110 102.3% 316 97.2%

第４四半期 1,870 97.4% 12 97.7% 1,858 97.4% 937 96.1% 922 98.7% 516 98.6% 109 98.9% 297 98.8%

上期 3,857 100.6% 23 91.2% 3,834 100.6% 2,066 99.7% 1,768 101.7% 918 102.0% 229 104.7% 621 100.2%

下期 3,708 97.3% 23 96.5% 3,685 97.3% 1,921 97.1% 1,764 97.5% 931 96.5% 219 100.6% 614 98.0%

年度計 7,565 98.9% 46 93.8% 7,519 99.0% 3,987 98.5% 3,532 99.6% 1,849 99.2% 448 102.6% 1,235 99.1%

生乳生産量 自家消費量 生乳供給量
飲用等向

脱脂粉乳・バター等向 チーズ向 生クリーム等向
乳製品向

（認定ベース）
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（千トン）

過不足

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 月数 前年比 D 前年比

第１四半期 97.7 120.3% 43.1 107.1% 0.1 6.4 104.1 8.7 115.2% 36.8 116.5%

第２四半期 104.1 115.2% 34.1 97.1% 0.0 -11.2 92.8 7.7 103.2% 45.4 127.4%

第３四半期 92.8 103.2% 37.2 93.0% 0.0 -2.5 90.3 7.5 95.4% 39.8 112.6%

第４四半期 90.3 95.4% 43.7 98.6% 0.0 10.8 101.1 8.4 103.5% 32.9 79.7%

上期 97.7 120.3% 77.2 102.4% 0.1 -4.9 92.8 7.7 103.2% 82.2 122.3%

下期 92.8 103.2% 80.9 95.9% 0.1 8.3 101.1 8.4 103.5% 72.7 94.8%

年度計 97.7 120.3% 158.1 99.0% 0.2 3.4 101.1 8.4 103.5% 154.9 107.7%

82.5 6.9 84.5% 173.5 120.6%
※ホクレンの対策+ALIC・生処（Ｊミルク）での
対策を考慮した推計値

※各対策分を考慮した出回り
量

期首在庫量 生産量 期末在庫量
推定出回り量

輸入
売渡し

（千トン）

過不足

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 月数 前年比 D 前年比

第１四半期 82.5 84.5% 41.7 96.9% 0.1 13.4 96.0 7.4 92.2% 28.4 77.1%

第２四半期 96.0 92.2% 33.3 97.6% 0.7 1.2 97.1 7.5 104.7% 32.9 72.4%

第３四半期 97.1 104.7% 38.0 102.3% 0.0 7.6 104.8 8.1 116.0% 30.4 76.6%

第４四半期 104.8 116.0% 46.6 106.6% 0.0 15.2 120.0 9.3 118.7% 31.4 95.4%

上期 82.5 84.5% 75.0 97.2% 0.8 14.6 97.1 7.5 104.7% 61.2 74.5%

下期 97.1 104.7% 84.6 104.6% 0.1 22.9 120.0 9.3 118.7% 61.9 85.1%

年度計 82.5 84.5% 159.7 101.0% 0.9 37.5 120.0 9.3 118.7% 123.1 79.5%

112.0 8.7 110.8% 131.1 84.6%

期首在庫量 生産量 期末在庫量
推定出回り量

輸入
売渡し

※2022年度ALIC・生処（Ｊミルク）での対策

のうち2023年度となる出回り量を考慮した推
計値

※各対策分を考慮した出回り

量
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（千トン）

過不足

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 月数 前年比 D 前年比

第１四半期 39.6 101.8% 21.0 105.5% 2.0 2.2 41.8 6.0 98.9% 20.7 107.8%

第２四半期 41.8 98.9% 16.5 100.0% 2.2 -2.7 39.0 5.7 93.6% 21.5 116.5%

第３四半期 39.0 93.6% 15.8 93.5% 2.4 -8.0 31.0 4.5 83.5% 26.3 110.3%

第４四半期 31.0 83.5% 21.5 98.6% 2.7 0.7 31.7 4.6 80.2% 23.5 109.9%

上期 39.6 101.8% 37.5 103.0% 4.2 -0.6 39.0 5.7 93.6% 42.2 112.0%

下期 39.0 93.6% 37.3 96.4% 5.1 -7.3 31.7 4.6 80.2% 49.7 110.1%

年度計 39.6 101.8% 74.8 99.6% 9.3 -7.9 31.7 4.6 80.2% 91.9 111.0%

29.7 4.3 75.1% 93.9 113.4%

輸入
売渡し

生産量 期末在庫量 推定出回り量

※ホクレンの対策を考慮した推計値 ※対策分を考慮した出回り量

期首在庫量

（千トン）

過不足

Ａ　 前年比 B　 前年比 C B+C-D A+B+C-D 月数 前年比 D 前年比

第１四半期 29.7 75.1% 20.3 96.9% 2.9 4.2 34.0 4.4 81.4% 19.0 91.6%

第２四半期 34.0 81.4% 16.1 97.6% 0.4 -1.0 33.0 4.3 84.5% 17.5 81.5%

第３四半期 33.0 84.5% 16.2 102.3% 0.1 -5.0 28.0 3.7 90.3% 21.3 81.0%

第４四半期 28.0 90.3% 22.9 106.6% 0.1 3.1 31.1 4.1 98.2% 19.8 84.5%

上期 29.7 75.1% 36.4 97.2% 3.3 3.3 33.0 4.3 84.5% 36.5 86.5%

下期 33.0 84.5% 39.1 104.8% 0.2 -1.8 31.1 4.1 98.2% 41.1 82.6%

年度計 29.7 75.1% 75.5 101.0% 3.5 1.4 31.1 4.1 98.2% 77.6 84.4%

期首在庫量
輸入

売渡し
生産量 期末在庫量 推定出回り量
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（千トン）

Ａ　 前年比 B　 前年比 C　 前年比 前年比 前年比

４月 291 100.4% 285 99.4% 6 104.8% 1 31 99.6% 32 108.4%

５月 297 99.8% 302 98.6% 5 101.9% -10 37 102.1% 27 119.4%

６月 277 99.9% 300 97.0% 5 101.5% -27 43 90.5% 15 139.1%

７月 272 100.5% 298 100.3% 5 103.5% -31 48 104.6% 17 116.9%

８月 261 98.4% 285 100.0% 5 99.7% -29 48 106.0% 19 92.4%

９月 256 98.6% 298 99.1% 5 100.9% -47 55 97.4% 9 78.7%

１０月 267 98.9% 302 99.3% 5 99.0% -41 51 101.2% 10 98.6%

１１月 259 97.6% 279 98.5% 6 97.6% -26 38 98.6% 12 82.1%

１２月 269 97.1% 264 96.1% 6 100.0% -1 33 94.3% 32 102.2%

１月 275 97.8% 273 95.8% 5 100.0% -4 32 93.4% 28 114.1%

２月 254 98.1% 260 97.1% 5 100.0% -10 33 95.0% 23 104.5%

３月 290 97.9% 273 96.4% 6 100.0% 11 30 95.7% 40 107.1%

第１四半期 866 100.0% 887 98.3% 16 102.7% -37 111 96.6% 74 117.8%

第２四半期 789 99.2% 881 99.8% 15 101.4% -107 151 102.3% 44 97.0%

第３四半期 795 97.9% 845 98.0% 17 98.9% -67 121 98.4% 55 96.4%

第４四半期 819 97.9% 807 96.4% 15 100.0% -3 94 94.6% 91 108.5%

上期 1,654 99.6% 1,767 99.0% 31 102.1% -144 262 99.8% 119 109.1%

下期 1,614 97.9% 1,651 97.2% 32 99.4% -70 216 96.7% 146 103.6%

年度計 3,268 98.8% 3,419 98.2% 63 100.7% -213 478 98.4% 265 106.0%

脱脂粉乳・
バター等向

生乳供給量
飲用等向
処理量

生クリーム等向・
チーズ向 A-B-C

移入量
（道外移出量）D

（千トン）

Ａ　 前年比 B　 前年比 C　 前年比 前年比 前年比

４月 284 97.5% 272 95.4% 6 100.0% 7 29 94.1% 36 112.9%

５月 290 97.6% 294 97.5% 5 100.0% -9 36 96.7% 27 97.5%

６月 270 97.3% 293 97.8% 5 100.0% -28 41 94.8% 12 78.8%

７月 262 96.5% 293 98.3% 5 100.0% -35 50 103.4% 14 83.7%

８月 253 96.8% 275 96.5% 5 100.0% -27 44 92.1% 17 89.1%

９月 249 97.3% 292 98.0% 5 100.0% -48 56 100.9% 8 94.5%

１０月 261 97.6% 292 96.6% 5 100.0% -37 46 91.2% 10 95.1%

１１月 255 98.4% 277 99.4% 6 100.0% -28 41 108.3% 13 106.8%

１２月 269 99.7% 265 100.5% 6 100.0% -3 34 101.9% 31 95.6%

１月 274 99.7% 271 99.2% 5 100.0% -2 32 100.6% 30 105.6%

２月 263 103.4% 266 102.5% 5 100.0% -8 34 104.0% 26 115.6%

３月 289 99.6% 270 98.9% 6 100.0% 13 30 100.2% 42 104.8%

第１四半期 844 97.5% 860 96.9% 16 100.0% -31 106 95.3% 75 100.1%

第２四半期 764 96.8% 860 97.6% 15 100.0% -111 150 98.9% 39 88.1%

第３四半期 784 98.6% 834 98.7% 17 100.0% -67 121 99.4% 54 98.0%

第４四半期 826 100.8% 808 100.2% 15 100.0% 3 96 101.7% 98 107.7%

上期 1,608 97.2% 1,719 97.3% 31 100.0% -142 255 97.4% 113 95.6%

下期 1,609 99.7% 1,642 99.4% 32 100.0% -65 216 100.4% 152 104.1%

年度計 3,217 98.4% 3,361 98.3% 63 100.0% -207 472 98.7% 265 100.3%

生乳供給量
脱脂粉乳・
バター等向

飲用等向
処理量

生クリーム等向・
チーズ向 A-B-C

移入量
（道外移出量）D 
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（千トン）

※参考

　生乳供給量と 輸入売渡し 輸入売渡し 在庫削減対策を

　生乳需要量 (生乳換算) 後の過不足 考慮しない場合の

　の差 （生乳換算） 過不足

A 前年比 B 前年比 前年比 前年比 Ｃ＝A－B Ｄ E=Ｃ＋Ｄ Ｅ+対策分（生乳換算）

2012年度 7,549 101.1% 7,533 99.0% 4,072 98.2% 3,461 100.1% 16 7 23 23

2013年度 7,390 97.9% 7,567 100.5% 4,011 98.5% 3,556 102.7% ▲ 177 63 ▲ 114 ▲ 114

2014年度 7,271 98.4% 7,494 99.0% 3,965 98.8% 3,529 99.2% ▲ 222 302 80 80

2015年度 7,352 101.1% 7,427 99.1% 4,012 101.2% 3,415 96.8% ▲ 75 200 124 124

2016年度 7,291 99.2% 7,455 100.4% 4,053 101.0% 3,402 99.6% ▲ 164 63 ▲ 101 ▲ 101

2017年度 7,241 99.3% 7,454 100.0% 4,073 100.5% 3,381 99.4% ▲ 213 440 227 227

2018年度 7,234 99.9% 7,447 99.9% 4,083 100.2% 3,365 99.5% ▲ 213 198 ▲ 15 ▲ 15

2019年度 7,318 101.2% 7,285 97.8% 4,075 99.8% 3,210 95.4% 33 99 132 132

2020年度 7,389 101.0% 7,355 101.0% 4,086 100.3% 3,269 101.8% 34 24 58 274

2021年度 7,597 102.8% 7,412 100.8% 4,050 99.1% 3,362 102.8% 185 8 193 404

2022年度 7,519 99.0% 7,481 100.9% 3,987 98.5% 3,494 103.9% 38 3 40 296

2023年度 7,424 98.7% 6,996 93.5% 3,923 98.4% 3,073 87.9% 428 10 438 438

脱脂粉乳
ベース

生乳供給量 生乳需要量

飲用等向 乳製品向

（千トン）

※参考

　生乳供給量と 輸入売渡し 輸入売渡し 在庫削減対策を

　生乳需要量 (生乳換算) 後の過不足 考慮しない場合の

　の差 （生乳換算） 過不足

A 前年比 B 前年比 前年比 前年比 Ｃ＝A－B Ｄ E＝Ｃ＋Ｄ Ｅ+対策分（生乳換算）

2012年度 7,549 101.1% 7,677 97.6% 4,072 98.2% 3,606 97.0% ▲ 129 238 109 109

2013年度 7,390 97.9% 7,635 99.4% 4,011 98.5% 3,624 100.5% ▲ 245 91 ▲ 153 ▲ 153

2014年度 7,271 98.4% 7,588 99.4% 3,965 98.8% 3,624 100.0% ▲ 317 330 13 13

2015年度 7,352 101.1% 7,572 99.8% 4,012 101.2% 3,560 98.2% ▲ 220 324 104 104

2016年度 7,291 99.2% 7,526 99.4% 4,053 101.0% 3,472 97.5% ▲ 234 294 59 59

2017年度 7,241 99.3% 7,508 99.8% 4,073 100.5% 3,435 98.9% ▲ 267 236 ▲ 31 ▲ 31

2018年度 7,234 99.9% 7,683 102.3% 4,083 100.2% 3,600 104.8% ▲ 448 458 10 10

2019年度 7,318 101.2% 7,715 100.4% 4,075 99.8% 3,640 101.1% ▲ 397 523 126 126

2020年度 7,389 101.0% 7,480 97.0% 4,086 100.3% 3,394 93.2% ▲ 91 331 240 240

2021年度 7,597 102.8% 7,790 104.1% 4,050 99.1% 3,740 110.2% ▲ 193 210 18 230

2022年度 7,519 99.0% 7,943 102.0% 3,987 98.5% 3,956 105.8% ▲ 424 230 ▲ 194 ▲ 132

2023年度 7,424 98.7% 7,475 94.1% 3,923 98.4% 3,552 89.8% ▲ 51 86 35 35

飲用等向 乳製品向
バター
ベース

生乳需要量生乳供給量
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